

Bedarfsanmeldungen der Freiwilligen Feuerwehr für das Haushaltsjahr 2008

Verwaltungshaushalt

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide

Anzahl	Artikel	Einzelpreis € Netto	Einzelpreis € Brutto	Gesamtpreis € Brutto
1	Handscheinwerfer	401,00	477,19	477,19
1	Ladesessel LS 230	224,00	266,56	266,56
8	Gesichtsschutz (Klappvisier)	13,00	15,47	123,76
10	Ersatzscheiben für Klappvisiere	3,90	4,64	46,40
10	Fw.-Einsatzlatzhose	43,00	51,17	511,70
1	Notsignalgerät für Atemschutzgeräteträger	220,00	261,80	261,80
8	Arbeitsmütze	20,00	23,80	190,40
2	Pullover, marinefarben	53,00	63,07	126,14
5	Fw.-Dienstjacke	93,00	110,67	553,35
5	Fw.-Diensthose	50,10	59,62	298,10
25	Diensthemd, 1/1 Arm	17,90	21,30	532,50
20	Diensthemd, 1/2 Arm	17,90	21,30	426,00
8	Paar Schnürstiefel	101,50	120,79	966,32
10	Flammschutzhaube	23,80	28,32	283,20
5	Parka, marinefarben	112,50	133,88	669,40
10	Krawatte	4,90	5,83	58,30
10	Fw.-Einsatzhose	132,44	157,60	1.576,00
20	Schutzhandschuhe aus Leder	2,90	3,45	69,00
8	Nackenschutzleder	2,90	3,45	27,60
2	Elektronen-Blitzleuchten	221,50	263,59	527,18
1	PVC-Absperrband	9,40	11,19	11,19
1	Einsatzstab	48,50	57,72	57,72
Gesamtsumme				8.059,81

B. Ortswehr Obenstrohe

Anzahl	Artikel	Einzelpreis € Netto	Einzelpreis € Brutto	Gesamtpreis € Brutto
15	Meldertaschen	25,00	29,75	446,25
3	Feuerwehr-Strickjacke für Schulklassenbetreuer	50,00	59,50	178,50
20	Paar Schutzhandschuhe	4,00	4,76	95,20
2	Latzhose	43,00	51,17	102,34
10	Diensthemd 1/1 Arm	17,90	21,30	213,00
2	Paar Forsthandschuhe	37,60	44,74	89,48
10	Feuerschutzhaube	23,80	28,32	283,20
2	Paar Feuerwehr-Schnürstiefel	101,50	120,79	241,58
10	Arbeitsmützen	20,00	23,80	238,00
2	Bewegungsmelder für Atemschutzgeräteträger	191,00	227,29	454,58
5	Ersatzschlüssel für Bewegungsmelder	5,90	7,02	35,10
5	Atemschutzholster	25,00	29,75	148,75
1	AUER 3S Profi	163,20	194,21	194,21
4	Paar Handschuhe, minerlölbeständig	3,70	4,40	17,60
1	Feuerwehr-Haltegurt	34,60	41,17	41,17
3	Absperrband rot-weiß	9,40	11,19	33,57
1	Delta-Box 230 V	97,50	116,03	116,03
10	Kinn-Nackenriemen	18,00	21,42	214,20
1	Hohlstrahlrohr	360,00	428,40	428,40
5	Gesichtsschutz (Klappvisier)	16,40	19,52	97,60
1	Schutztasche für Tragekorb	58,50	69,62	69,62
Gesamtsumme				3.738,38

C. Ortswehr Varel

Anzahl	Artikel	Einzelpreis € Netto	Einzelpreis € Brutto	Gesamtpreis € Brutto
15	Hemd 1/1 Arm	17,90	21,30	319,50

15	Hemd 1/2 Arm	17,90	21,30	319,50
5	Feuerwehr-Strickjacke	50,00	59,50	297,50
10	Bundhose	41,00	48,79	487,90
3	Einsatzjacke, Texport	269,00	320,11	960,33
10	Einsatzjacke, Arbeitsjacke einfach, orange	46,00	54,74	547,40
3	Helllampe, inkl. Halterung	49,80	59,26	177,78
5	Ledergürtel	6,20	7,38	36,90
8	Paar Fw.-Schnürstiefel	101,50	120,79	966,32
3	Fw.-Dienstjacke	93,00	110,67	332,01
3	Fw.-Diensthose	50,10	59,62	178,86
5	Schirmmütze	22,50	26,78	133,90
10	Arbeitsmütze	20,00	23,80	238,00
5	Schulterstück "Feuerwehrmann-Anwärter"	4,50	5,36	26,80
10	Schulterstück "Feuerwehrmann"	5,00	5,95	59,50
5	Schulter Schlaufe "Feuerwehrmann-Anwärter"	8,00	9,52	47,60
5	Schulter Schlaufe "Oberfeuerwehrmann"	8,50	10,12	50,60
5	Schulterstück "Löschmeister"	10,50	12,50	62,50
10	Nackenleder-Ersatz	2,90	3,45	34,50
5	Krawatte	4,90	5,83	29,15
10	Paar Schutzhandschuh, aus Leder	7,30	8,69	86,90
8	Paar Fw.-Handschuh	59,90	71,28	570,24
3	Fw.-Helm	108,30	128,88	386,64
6	Fw.-Haltegurt mit Beil	50,60	60,21	361,26
20	Dienstgradstern	0,80	0,95	19,00
5	Gesichtsschutz (Klappvisier)	13,00	15,47	77,35
10	Ersatzscheibe für Gesichtsschutz	3,90	4,64	46,40
4	Druckluftflaschen 6 l / 300 bar	300,00	357,00	1.428,00
9	Schutzschläuche für Hydraulikschläuche	150,00	178,50	1.606,50
2	Sätze Rundschlingen für Greifzug	100,00	119,00	238,00
2	Sätze Schnitenschutzkleidung	350,00	416,50	833,00
2	Schwerschaumadapter	250,00	297,50	595,00

1	X-am 7000 Datenspeicher	226,00	268,94	268,94
2	Simultantest-Set I-III	135,00	160,65	321,30
3	Simultantest-Set Leitsubstanzen	45,00	53,55	160,65
1	Wassernachweispaste	29,80	35,46	35,46
2	Sicherheitsschaftstiefel aus PVC	22,70	27,01	54,02
4	Paar Chemikalienschutzhandschuhe	6,90	8,21	32,84
2	Arbeitsschürzen	19,70	23,44	46,88
2	Ärmelstulpen	10,00	11,90	23,80
1	Satz CMS-Chips (20 Stück)	981,50	1.167,99	1.167,99
Gesamtsumme				13.666,72

D. Jugendfeuerwehr

Anzahl	Artikel	Einzelpreis € Netto	Einzelpreis € Brutto	Gesamtpreis € Brutto
25	m² Kunstrasen für das kleine Zelt	20,00	23,80	595,00
10	Jugendfeuerwehr-Parka	109,00	129,71	1.297,10
10	Jugendfeuerwehr-Baseball-Caps	6,10	7,26	72,60
Gesamtsumme				1.964,70

E. Atemschutz

Anzahl	Artikel	Einzelpreis € Netto	Einzelpreis € Brutto	Gesamtpreis € Brutto
2	Druckluftflasche aus Stahl 6 l / 300 bar	360,30	428,76	857,52
20	Sprechmembrane	23,00	27,37	547,40
4	Membrane PA 80 Plus für Lungenautomat	15,00	17,85	71,40
4	Membrane PA 90 Plus für Lungenautomat	15,00	17,85	71,40
8	Tragedosen für Atemschutzmasken	45,00	53,55	428,40
20	Klar-Pilot-Fluid	12,30	14,64	292,80
Gesamtsumme				2.268,92

Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide	8.059,81
B. Ortswehr Obenstrohe	3.738,38
C. Ortswehr Varel	13.666,72
D. Jugendfeuerwehr	1.964,70
E. Atemschutz	2.268,92
Gesamt	29.698,53